Проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
«__»_______ 2022 г.                       с. Александровское                                            №___
О внесении изменений в постановление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 30 июня 2021 года №653 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», СанПиН 2.1.3684-21
"Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий" администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в правила обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 30 июня 2021 года №653 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края» (далее- правила) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6. правил изложить в новой редакции:

      «2.6. О принятом решении уполномоченный орган уведомляет заявителя в срок, установленный пунктами 2.2. и 2.3. настоящих Правил. В решении об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в обязательном порядке указывается основание такого отказа.
1.2. Пункт 3.4. правил изложить в новой редакции:

    «3.4. В соответствии с пунктом 5 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ "Об отходах производства и потребления" реестр включает в себя следующие разделы:
данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

1.3. Пункт 3.9. правил изложить в новой редакции:

    «3.9. В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов создано уполномоченным органом в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил, сведения о таком месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов подлежат включению в реестр в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения о его создании.
1.4. Пункт 3.17. правил изложить в новой редакции:

     «3.17. После устранения основания отказа, но не позднее 30 дней со дня получения решения об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр заявитель вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр. Заявка, поступившая в уполномоченный орган повторно, рассматривается в порядке и сроки, которые установлены пунктами 3.12. -3.16. настоящих Правил.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края https://aleksadmin.ru/ в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Л.А. Маковская